



Agricorp & Subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

	CORPORACION AGRICOLA, S.A.	INDUSTRIA SAN FRANCISCO	IP NICASAL	IP MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AJUSTES	SALDO CONSOLIDADO
Ventas Netas	3,681,488,327	217,269,026	72,118,059	5,423,976	3,976,299,387	(87,515,735)	3,888,783,652
Costo de ventas	(2,969,282,797)	(175,702,717)	(56,245,859)	-	(3,201,231,372)	82,169,981	(3,119,061,392)
Utilidad Bruta	712,205,530	41,566,309	15,872,200	5,423,976	775,068,015	(5,345,754)	769,722,261
Gastos de mercadeo y ventas	(258,961,248)	(24,934,597)	(1,100,819)	-	(284,996,665)	-	(284,996,665)
Gastos de administración	(89,749,953)	(5,534,677)	(7,187,019)	(3,487,668)	(105,959,317)	4,009,316	(101,950,001)
Gastos de tráfico y almacenes	(96,850,331)	(1,944,718)	(3,279,524)	-	(102,074,573)	-	(102,074,573)
Utilidad de operación	266,643,998	9,152,316	4,304,838	1,936,308	282,037,460	(1,336,439)	280,701,022
Otros gastos	(7,009,810)	(3,199,638)	(607,985)	(46,371)	(10,863,804)	-	(10,863,804)
Otros ingresos	9,829,049	2,238,626	151,632	10,791	12,230,099	-	12,230,099
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(134,261,143)	(6,907,246)	(2,233,888)	(10,590)	(143,412,867)	1,374,190	(142,038,677)
Pérdida cambiaria neta	(78,458,452)	(3,582,785)	(657,325)	-	(82,698,561)	-	(82,698,561)
Ingresos financieros	23,438,550	-	-	-	23,438,550	(1,374,190)	22,064,360
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	80,182,193	(2,298,726)	957,271	1,890,139	80,730,877	(1,336,439)	79,394,439
Provisión para el impuesto sobre la renta	(49,965,710)	(196,276)	(1,506,991)	-	(51,668,977)	-	(51,668,977)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas	30,216,483	(2,495,002)	(549,720)	1,890,139	29,061,900	(1,336,439)	27,725,462
Utilidad/Pérdida del interes minoritario	-	-	-	-	-	274,860	274,860
Utilidad/Pérdida consolidada	30,216,483	(2,495,002)	(549,720)	1,890,139	29,061,900	(1,061,579)	28,000,321


LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ
Contador General

